
• 
•

O B S A H  S R P E N  ■

Společenské bestie
Rehabilitace hyen -  tomu zasvětila jistá badatelka 

kariéru. Dopracovala se pozoruhodných zjištění -  
a ztroskotala s odvážnou teorií

Lepší než vlastní nohy?
Strhující příběh člověka,

Ruiny Machu Picchu byly objeveny před sto lety. 
Pozoruhodná kultura Inků však již dávno ležela v tro
skách. Ale v Peru a Bolívii je dnes živější než kdy dříve

V průběhu 
W  několika málo 

generací vybudo
vali božští králové 

Inků v 15. století impérium 
sahající od dnešní Kolumbie až 
po Chile. Města, chrámy a jejich 
obětiště přetékala bohatstvím, 
když se regionální supervel- 
moc zhroutila pod náporem 
neuvěřitelně drzé a brutální 
hrstky španělských dobyvatelů

Dokáži domorodé kmeny zůstat 
v souladu s přírodou a zacho
vat zelené poklady Jižní Ame
riky? Bylo by to krásné, zvláště 
tváří v tvář všudypřítomnému 
plenění přírody pro cenné suro
viny. Reportér GEO odkrývá ta
jemství peruánského národního 
parku Manú

4 GEO  08/11



сю
GEOskop.........................................7
Novinky z urbanismu, biomechani
ky, psychologie, fyziky, strojírenství, 
lékařství...

HLAVNÍ TÉMA

Peru a Bolívie.......................... 18
Proč se politici andských států dovolá
vají předkolumbovských tradic

Zelené poklady....................... 24
Od Kordiller po Amazonskou nížinu se 
rozprostírá celý vesmír organismů

Zhroucení supervelmoci.........32
Inkové dali světu civilizaci s bohatstvím 
vyrážejícím dech.
A co teprve její neuvěřitelný konec!

REPORTÁŽE
Restart mozku ...............................40
V Motole již operují epilepsii

Dovolená v Itálii............................. 48
Lago di Garda a Abruzzo

Obnovitelné zdroje energie...........52
Hledání alternativ nejen к atomu

Nová střední třída Afriky............... 68
Naděje pro začarovaný kontinent

Horolezec bez nohou ....................74
Od zoufalství к naději

Čistý národ neexistuje.................. 80
O genetické výbavě Čechů

Rehabilitace hyen..........................86
Velmi společenské -  i chytré?

RUBRIKY

Editorial.............................................. 3
Dopisy/Tiráž........................................6
GEOIino............................................94
Knihovnička......................................95
Světoobčan......................................96
Připravujeme.................................... 98

TIP 1)
KRAŤASY TOWNSVILLE 
KOŠILE GLADSTONE 
TRIKO BUSHMAN RESPECT 
LEDVINKA BUSHMAN

TIP 2)
KRAŤASY SAFFORD 
KOŠILEWERNER 
VESTA MAMBO ' 
TRIKO KEEP MOVING 
TAŠKA LARGO 
OPASEK BUSHMAN T IP  2)

Hlavní foto na titulu: Indiánský chlapec 
г města Cuzco. Foto Peter Adams.


